
平成３０年８月１１日 

全国中学校柔道大会参加中学校学校長殿 

関  係  各  位 

全国中学校柔道大会実行委員会 

委員長 木下 健一 

（公印省略） 

 

    西日本豪雨災害に伴う平成３０年度全国中学校柔道大会の対応について（お願い） 

 

この度、関係各位の多大なるご支援を賜り、平成３０年度全国中学校柔道大会を開催する運びとなり

ました。日頃のご理解とご協力に対し、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年７月に起こりました西日本豪雨は、本県をはじめ、中国、四国地方に大きな被害をもたら

しました。全国から温かいご支援をいただいておりますが復旧は道半ばにあり、本大会におきましても

役員、生徒役員の確保が十分に行えない状況となっております。 

 このため、以下の事項で通常の全国大会の運営とは異なる対応をせざるを得ない状況があります。関

係者のみなさまにおかれましては、ご不便をおかけすることになりますが、諸般の情勢をご勘案いただ

き、ご理解とご協力をお願いする次第です。よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 通常の大会運営と異なる事項 

 

(1) 受付係人員削減による一部案内業務 

 

(2) 財務係人員削減による受付時の旅費等の処理遅延の可能性 

 

(3) 接待係人員削減による役員席接待 

 

(4) 接待係人員削減による審判員へのお茶・おしぼりの提供 

 

(5) 接待係人員削減による役員休憩所のお茶・おしぼりの提供 

 

２ その他 

 

 

問い合わせ先 平成３０年度全国中学校体育大会広島県実行委員会 柔道開催委員会事務局  

〒739-2612 広島県東広島市黒瀬町丸山82-1 東広島市立黒瀬中学校内 事務局長 佐伯 卓哉 

   TEL事務局直通（０８０）４３６３―２６５０  E-mail: zenchu2018@hi3.enjoy.ne.jp 

mailto:zenchu2018@hi3.enjoy.ne.jp

